Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

137Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 30 de Outubro de 2019 • Edição MMMCMXXXIX

~
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEU MARTINS
Praça Gov_ Alber10 Silva, 442/C tro-fone (089) 3537-1166
CNP J 06Jió4JJ69IOOOl-06
E-mail: preíeill.laeli:eumanlns@yahoo.combr

PORTARIA/GABJPREf_ N°03 1/2019 Eliseu Martins-Pl,29de0utubro de 20 19.

RESOLVE:

O PREFEITO IUNICIPAL DE ELISEU
MAR'fJN , Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com a Lei n•
1 L49412007, em seu art 24, §1°, Inc, IV e §2', bem
como. Lei Municipal n' 319/2013 (Criação do
Conselho do FUNDEB no Municlpio de Eliseu
Martins-PI)

Art. 1• - omear os membros abaixo relacionados (Titulares e Suplentes), com suas respectivas
repreoontações, para comporem o Conselho de Acompanhamento do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorraação dos Profissionais da Educação- FUNDEB, no
município de Eliseu Martins-Pl Estado do Piauí para o Biênio 2019/2021, na forma que estabelece o
regime interno do FUNDEB.

Representante do Poder E1eculívo
mULAR: José Davi de Sousa Araújo CPF: 181.807.603-91
SUPLENTE: Francisco Adeirton dos Santos Rodrigues CPF: 850.087.533-04
TITULAR: Sônia Maria Gomes Ferreira CPF: 949.08 l-333-87
SUPLENTE: Celma Alves de Macêdo CPF: 003.894.9 13-06

Representante do Trabalhadores em Educação
mULAR: Eliene Feilosa
SUPLENTE; Clemilson Ferreira de Sousa

Representante do Conselho Tutelar
TITULAR: Adriana Ferreira da Silva
SUPLENI'E; Ronaldo Uicio da Silva

Representante dos Pais de Aluno
TITULAR: Fernanda de Sousa Andrade
SUPLENTE: Eliane Messias Brito
TITULAR: Narah Alves Teles
SUPLENTE: Irene Alves da Silva

Representante das DiretortS de Escolas

CPF: 814.436.503-82
CPF 809.678.253-34

CPF: 997-370-863-68
CPF: 009.008.243-52

CPF: 028.960.413-38
CPF: 620.439.271 -9 1
CPF: 028.566.943-57
CPF: 919.670.073-49

TITULAR: Maria da Consolação Costa de Araújo CPF: 552-967-1 83-72
SUPLE TE: Maria Zildeny Pereira de Sousa CPF: 629.269.T/3-87

Representante dos Técnicos Administrativo
TITULAR: Edilene Sousa Dias
SUPLENTE: Vanessa Pereira Guarino

Representante. do CME
TITULAR; Pedro Ferraz Teles
SUPLENTE: Francisca Pereira Matos

CPF: 145.167_628-03
CPF: 043.923.713-01

CPF 217.934.503-82
CPF: 000.972.643-85

Art_ 2' - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publ.icação, revogadas as disposições
em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ellseu Martins, aos vinte e nove dias do mês de outubro do
ano de dois mi l e dezen.ove.

DECJÊ CIA,
PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE

Marcos Aurélio Guimarães de Araujo
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEU MARTINS
Praça GOv. l'<_'llértO Si lva, 442/CMtto-!Ono (089) 3537-1186
CNPJ IJ6_554.059J'0001-08
e ..... 1: prefe.turae11ze.manlf\S@~ahoo.oom.br

PORTARIA /GAB/PREF. N• 032/20 19 Eliseu Martins-PI , 29 de Outubro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, Estado do Piaul, no mo de suas atribuições teçais que
lhe ccnfere o art. 67, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Eliseu Martins-PI.

RESOLVE:

An. t• - Fica nomeado (a) o Conselho Municipal de Educação de Bliseu Martins - PI - CMEJEM,
composto por pessoas representativas dos segu intes órgãos e-entidades desta cidade:

Rq,reM;ntantes do Poder Execul.lvo
TITULAR: Pedro Ferraz Teles
SUPLENTE: Rosa Amélia Ferreira dos Santos
TITULAR: Osnilton Alves Lima
StfPLENTE: Marinalva dos Santos Silva

CPF: 217.934.503-82
CPF: 23 L028_ 103-49
CPF: 802.108.133-34
CPF; 923.426-201-87

Repre~nt.ntes do Magistério Muaicípal
TITULAR: Rosa Maria Alves da Fonseca Carvalho
SUPLENTE: Vagno doo antos Rocha

CP.F: 504.425.463--00
CPF: 412.014.693-68

Reprcse11tantes de Direção de E,colas Públicas Municipais
TITULAR: Fabiana de Sousa Santos CPF: 629.355.503-15
SUPLENTE: JairaFerreiraNunes CPF: 875.442.373-20

Representantes u Sodedade Civil

TITULAR: João da Silva Alves
SUPLENTE: Francisca Pereira Matos

CPF: 791.143.693-20
CPF: 000.972.643-85

Art_ 2° - Esta Portaria e-nlnll'á em vigor na data de sua publfoação, revogadas as dispo$içlle$ em
contrário.

Gabinete do Prefeito Munkipal de EU.eu Martins, aos vinte e nove dias do mês de outubro de
ano de dois mil e dezenove.

•
o

PIIEFEITI.IAA ,

'Ç~I~®

ofc1f cJA,
PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE

Marcos Aurélio Guimarl!es de Araujo
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGÓ

CNPJ 01.612.618/0001-75

E.trato do Contrato n•. 02.10.2019.01
Contratante: PREFEITURA MUNICPAL DE CAXINGÓ
Contratado: MAURO REOIS MOREIRA DA SILVA
CPF n": 888.331.!133-68
Objeto: E>ecução dos serviços de Professor, paril il Sec:retariil de Eduução da Prefeitura Municip,d de
Ca<ingó-PI.
Vilar Global do Contrato: R$ 3.836,61 (três mil e oitocentos e trinta e seis rea is e sessenta e um centavos
Vigência do Contrato: 03 (três) meses.
Data da assinatura : 02 do outubro do 2019
Siinatárfos, WASHINGTON LUIZ BRITO DE SOUSA (Prefeito) MAURO REGIS MOREIRA DA SILVA
(oontratado)

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent